СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2025 г.           № 113

город Чита

О внесении дополнений в положение «О денежном вознаграждении лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления  муниципального района «Читинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 1, 3 Закона Забайкальского края от 24

декабря 2010 года № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления деятельности

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления», Закона Забайкальского края

от 28 декабря 2024 года № 2467-ЗЗК «О преобразовании всех поселений,

входящих в состав муниципального района «Читинский район»

Забайкальского края в Читинский муниципальный округ Забайкальского

края», руководствуясь Уставом муниципального района «Читинский район»,

на основании Постановления Правительства Забайкальского края от 09 июня

2020 г. № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

муниципальных образований Забайкальского края» с учетом постановления

Правительства Забайкальского края от 19 августа 2024 года № 412 «О

внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования

расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных

образований Забайкальского края», Совет муниципального района

«Читинский район» решил:

1. Дополнить раздел 1 «Общие положения» Положения о денежном

вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального района «Читинский район»,

утвержденное решением Совета муниципального района «Читинский район»

от 21 июля 2020 года № 165 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления

муниципального района «Читинский район»:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Главе муниципального округа устанавливается денежное

вознаграждение в размере 5,88 должностного оклада ежемесячно, состоящее

из:

3.3.1. должностного оклада в размере 19715,00 рублей;

3.3.2. ежемесячных и иных дополнительных выплат:

3.3.2.1. ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за

работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и

порядке, определяемых законодательством Российской Федерации – 0,5

должностного оклада;

3.3.2.2. ежемесячного денежного поощрения в размере 4,38

должностных окладов;

3.3.2.3. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в размере 2-х должностных окладов;

3.3.2.4. материальной помощи в размере 2-х должностных окладов.»

2. Дополнить пункт 6.3 после слов «главы муниципального района»

словами «главы муниципального округа»

3. Дополнить пункт 18 после слов «главы муниципального района»

словами «главы муниципального округа».

4. В разделе 4 «Иные выплаты лицам, замещающим муниципальные

должности» пункт 5 дополнить после слов «главы муниципального района»

словами «главы муниципального округа» в надлежащем падеже по всему

тексту пункта.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования (обнародования) и распространяется на

правоотношения в период с 01 февраля 2025 года.

6. Данное решение Совета муниципального района «Читинский район»

опубликовать в уполномоченном печатном органе в районной газете

«Ингода» и разместить на сайте администрации муниципального района

«Читинский район».